

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/35987,Spotkanie-wigilijne-sluzb-mundurowych-dbajacych-o-bezpieczenstwo-na-Mazowszu.html>
09.09.2024, 07:12

Spotkanie wigilijne służb mundurowych dbających o bezpieczeństwo na Mazowszu

Piotr Niemiec
16.12.2019

W sali konferencyjnej Ordynariatu Polowego odbyło się spotkanie wigilijne służb mundurowych dbających o bezpieczeństwo na Mazowszu. Żołnierze, funkcjonariusze i pracownicy Policji, Straży Granicznej, Żandarmerii Wojskowej, Służby Celno-Skarbowej i Służby Więziennej podzielili się opłatkiem i złożyli sobie życzenia świąteczne.

Formacjom mundurowym towarzyszyli ich kapelani. Na spotkanie zaproszenie przyjęli także kombatanci i powstańcy warszawscy.

Uczestników wigilii służb mundurowych Mazowsza powitał nadinsp. Paweł Dobrodziej, komendant stołecznej policji, która w tym roku była odpowiedzialna za zorganizowanie spotkania. – *Kalendarz funkcjonariusza nie ma dni zakreślonych na czerwono i pracuje niezależnie od świąt. Bez względu na okoliczności realizujemy naszą misję, której wielkim przywilejem jest to, że możemy pomagać innym* – powiedział. Życzył funkcjonariuszom, aby udało im się spędzić święta w gronie najbliższych.

Wyrazy wdzięczności za pełnioną służbę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców Mazowsza oraz życzenia żołnierzom, funkcjonariuszom i pracownikom służb złożył wojewoda mazowiecki Konstanty Radziwiłł. Podkreślił, że po raz pierwszy składa życzenia mazowieckim funkcjonariuszom i podziękował im za trud włożony w zapewnianie bezpieczeństwa mieszkańcom regionu. – *Życzę Państwu, aby mimo służby, nawału pracy pamiętać o duchowym wymiarze świąt, o tym, że są to święta Bożego Narodzenia* – powiedział.

Ks. kan. Mirosław Drągieł, kapelan mazowieckich policjantów, odczytał fragment Ewangelii św. Łukasza o Narodzeniu Pańskim. Życzenia mundurowym złożył biskup Józef Guzdek. – *Uczmy się szacunku do każdego człowieka, bo w każdym z nas jest ta isierka boskości. Jeżeli nie wyniesiemy tego ze świąt Bożego Narodzenia, to znaczy, że nic z tych świąt nie zrozumieliśmy, i że zatrzymaliśmy się jedynie na ich warstwie zewnętrznej. Być sługą człowieka to boska rzecz, bo On przyszedł po to, by służyć, nie po to aby potępić, ale zbawić* – przekonywał bp Guzdek.

Zebrani odmówili Modlitwę Pańską, a bp Guzdek pobłogosławił opłatki, którymi podzielili się uczestnicy. Podczas składania życzeń z koncertem kolęd wystąpił Chór Komendy Głównej Policji. W spotkaniu uczestniczyli także kapelani posługujący wśród żołnierzy i

funkcjonariuszy m.in. ks. płk SG Zbigniew Kępa, ks. ppłk Ireneusz Biruś, dziekan Żandarmerii Wojskowej i ks. ppłk SG Ryszard Preuss, kapelan Nadwiślańskiego Oddziału SG i ks. Józef Jachimczak, kapelan stołecznych policjantów.

Tekst Krzysztof Stępkowski, zdjęcia Piotr Niemiec

